sectio. 4^o

Quomō hi Rūs Component int̄ se:

Quæ. 3. V rūs q̄ dant̄ in Signo tan ad rem, im̄ ad p̄ram constituent̄ unū
p̄ se, s̄ unū p̄ accens. Dico 1^o. rūs Signi instriatus iusta cōiēm suam efficiunt
unū p̄ accens. P. gō rūs Signi instriatus ad p̄ram ē q̄ negiuū, i. illo illigibili-
tatis, siue n̄ repugnā, im̄ hēt ut cognoscatur a p̄ra; s̄ rūs ad rem ē possiti-
uus, v̄ rūs, quem hēt ignis ad furnū, tam̄ ad suū effum, sđ ex possitiuus et
negatiuus resultat unū p̄ accens: gō rūs Signi instriatus n̄ constituit unū p̄ se,

Arg. 1. Signu inuale mouet poam ad cognoscim & positiuam con-
tatem, i. p. suam etiam, et ppositioem, qm hēt ut cognoscatur a poā: qō rurs ad
poam ē positiuus, ac p. Cōst. constituit unū p. se & rurs ad rem, et ppositioem. R. neg.
aris, qō ille rurs, quem hēt Signu inuale ad poam n. ē p. suam ppositioem, et etiam
p. qm inclinet ad poam, sō tantū p. qndam n. repugniam supadditam.

Arg. 2. Rurs in signo instrali ad poam ē positiuus: qō facit unū p. se
& rurs ad rem. P. aris qō oīa signa p. eandē ppositioem, q. respiciunt rem, illam ostē-
dunt poē, sō respiciunt rem p. ppositioem positiuam: qō et p. eundē rurs positiuus
representat rem poē.

R. neg. aris: et ad pbacōem illius neg. mai, qō Signa instralia n. rep-
sentant rem poē p. illam ppositioem positiuam, q. sciant ipsam rem, sō tantum
p. n. repugniam, qm hōnt tamqm obta rurs ipsius poē cognoscentis, signu uō instra-
le p.alescit ex hoc rurs negiuo ad poam, et ex rurs positiuo ad rem, quem hēt ipse
signu, q. fum & rurs ignis, q. conecite positiuo & igne, tamqm effus & sua cā.

Adde hanc resolutioem pcedere & signo frate sumpto, q. rurs in claudis
iam dupliem rurs: qō antāz malis fumi rurs, ē rurs p. se q. rurs compositū ex mā
et frā phicō: si uō sumāz, q. rurs dicit rurs negiuū ad poam, et positiuū ad ignē
scatum, tunc frate ē compositū p. accens in rōe signi.

Dō 2. rurs in signo frate componunt unū p. se. P. qō Signu frate ē
rurs transcendens p. suam etiam positiuam, tam ad poam, qm ad rem scatam: q.
comptus, q. ē signu frate de aris positiuo, tam ad illam, qm ad obta scatum: qō fum
uterq. rurs n. disquāt ab enie positiuo compositū constituit unū p. se in rōe signi, sicut
ipsamet compositū ē unū p. se

Arg. 1. rurs signi fratis ad poam ē infirmabilitas, sicut rurs signi in-
tralis ē itaq. bilitas negiuo: qō facit unū p. accens. R. neg. aris, qō illa infirmabili-
tas ē ipsamet antāz signi fratis, q. rurs ē capax infirmādi poam, ad qm dicit rurs
eniam in rōe compositū, at uō signu inuale sel hēt qndam n. repugniam

resolutio, q̄a dicta entis h̄i dictam intelligibilitatem ad p̄am, s̄ q̄ndo uariata
Signū q̄ eodem ad rem, dari noua, et dicta entis Signū: q̄o dai noua intelligibi-
tas, ac p̄nd̄ dictis r̄is ad p̄am cognoscentem.

Do 2. uariato r̄i ad p̄am n̄ uariata n̄ariō r̄is ad rem: v̄g. q̄ndo
Signū f̄ale fit instate mutati r̄is ad p̄am, s̄ p̄ uariata r̄is ad rem. P. q̄a
Signū f̄ale cognoscit, l̄ n̄ cognoscit a p̄o, semp̄ h̄i eand̄ representatiōem et con-
nexiōem d̄cto, q̄o sc̄at, q̄a cognoscit, l̄ n̄ cognoscit a p̄o ē q̄o extrinsecum conexiōi
et respectui ad rem: q̄o uariato r̄i ad p̄am, semp̄ psistit id r̄is ad rem sc̄atam.

Inst. representatō in scriptū q̄ ut ē Signū f̄ale ē in cognitō, et q̄ ut ē sig-
nū instate ē cognitō: s̄o representatō cognitō, et in cognitō disjuncte: q̄o Signū f̄ale
q̄ndo fit instate uariat representatiōem, ac p̄nd̄ r̄is ad rem. P̄x̄ d̄t. min. representatiō
cognitō et in cognitō disjuncte q̄ eodem ad p̄am, t̄nd̄. q̄ eodem ad rem, reg. min.: q̄o
ē Signū in cognitō, l̄ in cognitō, ē de nominatōe p̄ueniens a p̄o, et n̄ a res̄ata.

2. d̄ctis q̄nam ex h̄is respectibus q̄ ut constituit ad ēte Signū in uōe compositi;
q̄o p̄ ut sic neuter r̄is ē prior, q̄a utiq̄ sil̄ composit̄ etiam Signū, sicut t̄ al̄ ob̄ie
sit prius, q̄m r̄oale, t̄i in constitutiōe h̄oīs utrumq̄ ē sil̄, et nullum p̄cedit.

Loquendum igit̄ ē d̄ signatō ad ēte, et in aliq̄ prioritate, et in hoc
sū Breuo ad d̄ctam, r̄is ad rem ē priorē r̄i ad p̄am. P. d̄ signū f̄ale; q̄a re-
presentatō in scriptū v̄g. in q̄ composit̄ r̄is ad rem ē ipsamet̄ entis composit̄ conexiōem
d̄cto sc̄ato, r̄is ad p̄am ē ordinatō ipsius composit̄, iam conexiō ad p̄standum eff̄i-
f̄alem inf̄andi p̄am: s̄o prior ē entis rei (in aliq̄ prioritate) q̄m eff̄i f̄alis
ipsius rei q̄o idō fitat talem eff̄i f̄alem, q̄a h̄i talem entitē: q̄o r̄is ad rem
ē prior r̄i ad p̄am.

firm. 1. q̄a in albē prius ē etiā ipsius albedin̄, q̄m eff̄i faciendi album.
firm. 2. q̄a in q̄ntē prius intelligit̄ q̄o sit repletius t̄i, q̄m facere sub̄iā repletiuam
t̄i: q̄o ē in compositū prius intelligit̄ representatōem suam ob̄iā, q̄m facere album cognos-

centem ipsum obitum, qd e res scata.

P. dicitur e Signo instrali, qd ruis ad poam in tali Signo e intelligibilitas, siue n repugnã, ut cognoscatur a pã, sã intelligibilitas rei, iam supponit etiam ipsius rei, ideo n. Signu instrale e intelligibile, qd hã entitem conexam cum scato: qd ruis ad poam, siue intelligibilitas in Signo instrali supponit iam ppositioem, et ruis ad rem scatam.

Resp. rão grãciã semp e prior rãe spificã: sã in conceptu ruis ad poam e rão grãciã, qd e ad accidentis ad informandum Subiã. ruis nã ad rem e rão spificã, qd e ruis talis accidentis, i. representatiui: qd ruis ad poam sal in Signis formatilibus e prior rui ad rem. P. dicit. min. ruis ad poam puenit solã rãe grãciã, neg. et transeat, min. qd conceptus nã solã dicit ordẽm, et ruis ad poam sã rãe rãi grãciã accidentis, sã et sã rãem spificã conceptus, imo et induante in talis conceptus. Igitur in oĩ accidente sit prior rão spificã talis accidentis, qm effus fãctis, q ob eo puenit; prius dẽt reperiri in conceptu eẽ tale accẽs representatiui rei, qm ordãrii ad poam in q facit effus fãctem representandi.

Sectio. 6. De Reloibus Signi.

Quar. b. V Signu respiciat poam, et rem p duplicem reloem? P. affie
P. qd rãe fundandi sã dũrsã: qd et reloes sã dũrsã. P. aũs qd Signu fãctale rã. respicit obitũ, ut rem scatã, pãã uo ut priuũ cognoscẽs: qd ruis ad poam, et ad rem scatã sã omnino dũrsã. acc. lãrũ fundant in se reloes dũrsã.

P. et id aũs in signis instratibus, qd reloã ad rem fundatã in ppositioẽ ppositiua, qm hãt Signu o tali re scato; reloã uo ad poam fundatã in n repugnã, siue intelligibilitate negiua; qd rãe sã dũrsã, ut p se pã: qd et reloes Signi erunt dũrsã.

Resp. relatu qd potulat natio suum truin hie uam re-
 am ad illum, ut pet in vti qd hie uam reboem ad inferiora qto, qo illa potulat na-
 tio, ut truin ad eum, sicut et Signu natio petit tam rem qm poam sciatu: qo uti-
 amq respicit q uam reboem. Re dicit. mai relatum, qd natio potulat tui hie
 ad illos uam reboem, si dea uia rae fundandi, sicut, si n dea uia rae fundandi,
 sicut duplex, neg mai, vti n. id hie unam reboem ad inferiora, qo hie uam reo in
 fundandi, i. uam aptudem / qo n loqor hie d vti in essendo, t in grando, sicut q
 ut respicit abie inferiora) ut uo Signu hie dicitur reo fundandi, reboem ad rem,
 et ad poam, ut iam diximus.

Quae. 2. V reboes signi sint reboes, t reo. Resol. 1. reboes signi facti
 ad poam semp e reboes. P. qo signu facte creatum hie oia reboes, ut fundat re-
 am reboem ad poam, nimiru entitem reboem, et reboe existitem. qo si aliqdo si-
 gnu reboe fuerit inditum a poa, tunc n hebit reboem reboem. sicut hie agimus
 d signis factis oia reo. q reboe dignitate a poa. Resol. 2. reboes signi facti
 ad rem e reboes reboes, qnd sciatu reboe existit, n uo qnd existit sol obitue et
 intensionalr, ut pet in Comptu Anterxi.

Resol. 3. reboes signi instatit natis ad rem sciatu exit reboes,
 qnd res sciatu e fuerit reboes, vq. fumus ru ignis, exit uo reo, qnd res sciatu
 n fuerit reboes, vq. Comptu reo, t entu reo, qnd fuerit cognitus ab Anglo, qd fo-
 cile pet eis rebois iam assignatij.

Resol. 4. reboes signi instatit ad poam iusta locum opioem n
 e reboes, siue signu sit reboe, siue ex instituto. P. qo haec reboes hie funtum reoem
 negatiuu, nempe intelligibilitem, siue nrepu gniam, ut cognoscate a poa: sicut qnd
 funtum reoem e negatiuu, reboes n e rebois, qo identificare d funto reo: qo reboes
 Signi instatit ad poam n e reboes.

Int. intelligibilitas in signo instatit n e funtum reoem, sicut poam rebo-
 is: qo haec reboes ad poam e rebois. P. aris, qo funtum reoem e illud, qd prius cogni-

+ nota

tum ducit potiri in cognoscere sciat: sicut intelligibilis non est prius cognita: quod non est fun-
 tum rotam. P. neg. a. n. s. et ad p. hanc in illis, neg. mai. quod intelligibilis cum sit
 quodammodo potiri, quod miante signum cognoscit, et significat cognoscere in genere sui factis
 et relatio sui fundere rote in potiri, p. x. uo in causalitate, in d. e. quod relatio signi instra-
 h. ad potiri fundere rote in intelligibilitate, et p. x. in mensura, i. in quodam imita-
 tioe sumpta ab obto, u. sumptus imitantij.

Resol. s. relatio signi ex instituto ad rem ei non est relatio. P. quod non huius fun-
 tum rotam relatio significum, sed tantum mole, quod resultat ab impostioe, quod sit motu,
 et non phice recidet in signo ex instituto: sed hoc funtum non est sufficiens ad fundan-
 dum relatioem retem: quod ita.

U Relatio se coincidat o Relatio Signi?

Suis quosij e. V. quod Signum fuerit sicut causa, et effectus, relatio Signi sit ead o
 relatio causa, et effectus: hanc quatio non huius lum in Signis ex instituto, et in aliis sibi huius,
 quod non sit causa, et effectus, ut p. se p. d.

P. x. igitur ad quosum affie, o. ff. et alius, quod segre. P. Soar. l. xv. d. 1. a.
 ni. 1. g. d. P. quod quod funtum, et tuus si id, ead o relatio: sed funto reteris causa ad effectum
 et funto reteris Signi ad scatum si ead, quod ostendite, quod relatio causa in igne, u. quod fun-
 tum fundere rote in uertute p. ductiva sumi, p. x. uo in aere p. uente, d. in tuus e. fu-
 mum, et relatio Signi in eod igne fundere in hac uertute p. ductiva ignis, et p. x. in
 aere p. uente, et huius p. tio eundem fumum p. ductum: quod relatio Signi, et causa si id.

Sim. quod ignis in tantu e Signum sumi, in quatum e causa ipsius, et fu-
 mus in tantu e scatum ab igne, in quatum e effectus ipsius ignis: quod sub ead roe
 facti: quod ignis e causa sumi e signum sumi, et sub ead roe facti: quod fumus e effectus
 ignis, et e scatum ipsius ignis: quod relatio causa ad effectus, Signi, et scati coincident
 in ead entite.

Oppositio. snia e coris apud Aristotem, quod citat, et segre. P. Lell. d. 9. s.